
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
IV TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 28 I - 4 II 2024 r.  

     NIEDZIELA (dnia 28 stycznia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji urodzin 
9,30 Za żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marka z okazji urodzin 
Koncert kolędowy w wykonaniu chóru Dzwon 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Za † syna Mieczysława w 1 rocznicę śmierci 

     PONIEDZIAŁEK (dnia 29 stycznia) 
7,00 1.Za † Urszulę Ormaniec, od rodziny Szewczyk 
        2.Za † Krystynę Kwas w 30 dzień po śmierci, od syna Szymona i Basi          

      WTOREK (dnia 30 stycznia) 
17,00 1.Za † Urszulę Ormaniec, od Ewy i Rafała Hernik 
          2.(poza parafią) Za †† Hildę Bąk, od sąsiadów z klatki V bloku G. Bór 3               

       ŚRODA (dnia 31 stycznia), św. Jana Bosko 
7,00 1.Za † Edwarda Habla, od najbliższych Janiny i Stanisława Gawłów, synów;    
      2.(poza parafią) Za † Mirosława Cholewę, od pracowników SIGIT  zmiany A 

       I CZWARTEK (dnia 1 lutego) 
17,00 1.Dziękczynno-błagalna w intencji ks. wikarego Mikołaja z okazji urodzin 
          2. Za powołanych do służby Bożej – ks. Piotra, s. Mariannę, Joannę i Pau-
lę, za zmarłych kapłanów i o nowe powołania z naszej parafii 
          3. (poza parafią) Za † Urszulę Ormaniec, od rodziny Burzejów z Porąbki             

      I PIĄTEK (dnia 2 lutego), święto Ofiarowania Pańskiego 
7,00 Za † Urszulę Ormaniec, od Małgorzaty i Czesława Górniok z rodziną 
nabożeństwo do Bożego Serca i adoracja całodzienna Najświętszego Sakramentu 
17,00 Za † Hildę Bąk, od Gosi Bąk z rodziną; od g. 20 adoracja całonocna      

     I SOBOTA (dnia 3 lutego), św. Błażeja 
6,15 Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski 
7,00 W intencjach wynagradzających za grzechy przeciw czci NMP, błogosła-
wieństwo św. Błażeja 
17,00 Za † Edwarda Gruszkę, błogosławieństwo św. Błażeja         

     NIEDZIELA (dnia 4 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji urodzin oraz za dzieci, 
wnuków, prawnuków z rodzinami 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jana z okazji 75 urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny i Pawła z okazji urodzin 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Za †† teścia Władysława Małysę w 26 r. śmierci, żonę Helenę, synów Jó-
zefa i Antoniego z żoną Heleną, wnuka Andrzeja 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
IV NIEDZIELA ZWYKŁA, 28 STYCZNIA 2024 r. 

 
Zapraszamy na nieszpory o g. 16. 

 

Podczas ferii Msze św. w tygodniu będą w następującym porządku: w ponie-
działki i środy tylko o g. 7, we wtorki i czwartki tylko o g. 17, w piątki  
i soboty o 7 i 17, kancelaria będzie czynna tylko bezpośrednio po Mszy 
św. 
 
W czwartek na g. 17 zapraszamy na Mszę św. w intencji naszego księdza 
wikarego Mikołaja w dniu jego urodzin. 
 

Liturgiczne obchody tygodnia:  
- w środę wspomnienie św. Jana Bosko; 
- w piątek – święto Ofiarowania Pańskiego, Msze św. o g. 7 i 17 – zachę-
camy by przynieść świece – gromnice do pobłogosławienia; jest to zara-
zem Dzień Życia Konsekrowanego; składka przeznaczona jest na zakony 
kontemplacyjne; na wieczorną Mszę św. zapraszamy dzieci przygotowują-
ce się do I Komunii św. z rodzicami (dzieci przychodzą ze świecami) – po 
Mszy św. spotkanie dla nich w kościele; zapraszamy też na tę Mszę pozo-
stałe dzieci i młodzież (od g. 16 Spowiedź św. dla nich). 
- w sobotę wspomnienie św. Błażeja – w tym dniu po każdej Mszy św. 
udzielać będziemy błogosławieństwa św. Błażeja. 
 

W tym tygodniu także przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca, 
okazja do Spowiedzi św. codziennie przed Mszą św.; w czwartek pamięta-
my o tych, którzy pracują na niwie Pańskiej i prosimy o nowe powołania 
do służby Bożej; w piątek oddajemy cześć Sercu Jezusowemu – zaprasza-
my na nabożeństwo po rannej Mszy św. i do włączenia się  w adorację 
Najświętszego Sakramentu, która potrwa do wieczornej Mszy św. i od  
g. 20 do porannej Mszy św. w sobotę; czcicieli Matki Bożej zapraszamy  
w sobotę na g. 6,15 na nabożeństwo i Mszę św. wynagradzającą.   W so-
botę od g. 8,15 – odwiedziny chorych z posługą sakramentalną – prosimy 
chorych zgłaszać w zakrystii. 
 

Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli na pokrycie kosztów ogrzewania. 
Bóg zapłać mieszkańcom ul. G. Bór 7 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny 
Bór z domów prywatnych i 8b.  
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 4 (467/2024),  dnia 28 stycznia 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 Kim On jest?             4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 IV Niedziela zwykła; Czytania mszalne: 
Pwt 18,15-20 Ps 95 1 Kor 7,32-35 Mk 1,21-28   
Czytanie z księgi Powtórzonego Prawa  
Mojżesz tak przemówił do ludu:   „Pan Bóg twój wzbudzi ci 
proroka spośród braci twoich, podobnego do mnie. Jego bę-
dziesz słuchał. Właśnie o to prosiłeś Pana Boga swego na Hore-
bie, w dniu zgromadzenia: «Niech więcej nie słucham głosu 
Pana Boga mojego i niech już nie widzę tego wielkiego ognia, 
abym nie umarł»”. I odrzekł mi Pan: „Dobrze powiedzieli. 
Wzbudzę im proroka spośród ich braci, takiego jak ty, i włożę 
w jego usta moje słowa, będzie im mówił wszystko, co rozkażę.    
Jeśli ktoś nie będzie chciał słuchać moich słów wypowiedzia-
nych w moim imieniu, Ja od niego zażądam zdania sprawy. 
Lecz jeśli który prorok odważy się mówić w moim imieniu to, 
czego mu nie rozkazałem, albo wystąpi w imieniu bogów ob-
cych, taki prorok musi ponieść śmierć”.                   
Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian  
            Bracia:    Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień.    
Człowiek bezżenny troszczy się o sprawy Pana, o to, jak by się 
przypodobać Panu. Ten zaś, kto wstąpił w związek małżeński, 
zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać żonie.  
I doznaje rozterki. Podobnie i kobieta: niezamężna i dziewica 
troszczy się o sprawy Pana, o to, by była święta i ciałem, i du-
chem. Ta zaś, która wyszła za mąż, zabiega o sprawy świata,  
o to, jak by się przypodobać mężowi.    Mówię to dla waszego 
pożytku, nie zaś, by zastawiać na was pułapkę; po to, byście 
godnie i z upodobaniem trwali przy Panu.    
Słowa Ewangelii według świętego Marka 
        W mieście Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do 
synagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką; uczył ich bo-
wiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie.    
Był właśnie w synagodze człowiek opętany przez ducha nie-
czystego. Zaczął on wołać: „Czego chcesz od nas, Jezusie Na-
zarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty 
Boży”.    Lecz Jezus rozkazał mu surowo: „Milcz i wyjdź  
z niego”. Wtedy duch nieczysty zaczął go targać i z głośnym 
krzykiem wyszedł z niego.    A wszyscy się zdumieli, tak że 
jeden drugiego pytał: „Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. 
Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są mu posłuszne”.  
I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej 
krainie galilejskiej.  

WPROWADZENIE 
Bóg pragnie, abyśmy otwo-
rzyli uszy i serca na Jego 
zbawcze Słowa, które są 
wypowiadane z „mocą”,  
że nawet duchy nieczyste 

są  posłuszne. Bóg interwe-
niuje dziś do każdego z nas, 
zaznacza, że dobro, to dro-

ga, która prowadzi do 
szczęścia. Człowiek pokorny 
i cichy potrafi zgiąć kolana 

przed Stwórcą i przyjąć,  
to co On chce przeka-
zać.  Obecność Jezusa 

Chrystusa w ludzkim życiu 
jest nieocenionym szczę-
ściem człowieka. Szatan 

drży przed Jezusem, bo wie 
kim On jest: „Święty Boży”.  
Mając Mistrza z Nazaretu 
w swoim życiu, który prze-

kazuje naukę z „mocą”, 
jesteśmy pewni, że nie zgi-

niemy. Przyjęcie Bożej 
prawdy z wiarą i wierność 

nauce Pana gwarantuje 
zbawienie.  .  

„Kim On jest? – pytali słuchacze w Kafarnaum. – Mówi bo-
wiem jako ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie”.  

 Jaki to wielki dar mówić, umieć powiedzieć słowo, na-
zwę, imię. Jaki to wielki dar wypowiedzieć myśl. Stąd tyle ludz-
kiej wiedzy, tyle papirusów, kodeksów, rękopisów, druków, 
zapisanych myśli człowieka, małe i ogromne biblioteki, czytel-
nie – świątynie słowa. A jednak najmądrzejsze  zdanie człowieka 
może okazać się pomyłką. Szukamy więc słowa, które trwa 
wiecznie. Pośród ksiąg człowieczych jest jedna jedyna księga, 
dlatego nazywamy ją Biblią. W zbiorze Biblii jest Ewangelia – 
Dobra Nowina. Tę książkę można przeczytać, ale życia zabrak-
nie, aby tę księgę odczytać. I pokoleniom starczy do końca cza-
sów, aby była Księgą Życia. Tego, co Bóg mówi, nie da się tylko 
wysłuchać. Jego trzeba słuchać – być Mu posłusznym, bo On 
mówi jako mający władzę, a nie jak uczeni. Jego słowo ma moc 
przemiany człowieka, jak zaczyn przemienia mąkę, aż nas zjada-
czy chleba w aniołów przerobi (Słowacki). Bóg zostawia swoje 
słowo w sercu człowieka z wielkim zaufaniem, że on nie pode-
pcze ziarna- słowa, że zatroszczy się, aby przyniosło plon sto-
krotny, mówi mu: jeśli chcesz, możesz uwierzyć, stąd rodzi się 
wiara. 
 Wierzę w to, co powiedział do mnie Bóg. On mnie nigdy 
nie okłamał, jest wierny Słowu, On jedyny może mówić: słowo 
honoru. I choć czasem to słowo jest wprost nie do wiary, tym 
mocniej Mu wierzę; z takiej wiary rodzi się modlitwa, rozmowa 
człowieka z Bogiem. Bo w Bożym słowie jest cała prawda, sło-
wo to mocniejsze od żywiołu (milcz i ucisz się, i nastała głęboka 
cisza), mocniejsze od śmierci: Łazarzu, tobie mówię wstań. I 
wyszedł z grobu. Mocy tego słowa posłuszne są potęgi piekła: 
milcz i wyjdź z niego! I opuścił diabeł człowieka, i odtąd mówił 
dobrze. Słowo to wielka rzecz. „na początku było Słowo i Bo-
giem było Słowo, i zamieszkało wśród nas i oglądaliśmy Jego 
chwałę”. Zobacz, jaki cudowny jest Pan Bóg, że stał się Słowem, 
jaki cudowny jest w tym, że mówi do mnie człowieczym języ-
kiem, jaki cudowny jest w tym, że mogę z Nim mówić jak przy-
jaciel z przyjacielem. Ale słowo, które Bóg mówi do nas, nie jest 
naszą własnością, Mamy je przekazać tym, którzy chcą żyć sło-
wem pochodzącym z ust Bożych. Trzeba mieć wiele pokory 
wobec słowa. Apostołowie nazywali się sługami słowa, wciąż 
przeżywającymi obawę, aby innym przepowiadając sami nie byli 
odrzuceni: biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii. Mamy 
wiele grzechów wobec słowa Bożego. Dziś gdy rozważamy 
słowami o Bożym słowie, powiedz mi, kochany, czy przeczyta-
łeś Pismo Święte, czy przeczytałeś choć Ewangelię Chrystusa? 
Jeszcze za dużo? Dalej już nie pytam, ale czyżby tyle było twojej 
wiary? A gdybyś tak w życiu codziennie przeczytał choć jedno 
zdanie? Ile miałbyś już rzeczy przemyślanych i mówiłbyś do-
brze...    Bp Józef Zawitkowski 
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